
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 149, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2003 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.279 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do Regimento Interno (Resolução n.º 201, 
de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o artigo  3º da Resolução n.º 207, de 20 de abril de 
1999, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR para em comissão exercer os cargos abaixo especificados, no 

Gabinete da  Presidência: 
 

Túlia Josefa de Oliveira Chefe de Gabinete 
Tacila Aires Alves de Melo Secretária da Presidência 
Ivanir Barbosa Júlia Rocha Secretária do Chefe de Gabinete 
Mery Ab-Jaudi Ferreira Lopes Chefe da Assessoria Especial 
Arlete Barbosa Gomes Assessor 
Elísio de Assis Assessor  
Osmar Gomes da Silva Assessor 
Kennedy Martins Vale Assessor 
Marlene Ferreira Resplande Assessor 
Adail Alves Júnior Assessor 
Silvia Cristina de Souza e Silva Assistente da Presidência 
Roberta Santana Aires Assistente da Presidência 
Izidório Paulino de Melo Júnior Assistente da Presidência 
Antonio Menezes Filho Motorista da Presidência 
José Roberto Pereira da Silva Oficial de Gabinete 
Robson Eduardo Ferreira Chaves Oficial de Gabinete 
 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos ao 

1º dia do mês de fevereiro de 2003. 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 20 
dias do mês de fevereiro de 2003. 
 
 
 
 

VICENTINHO ALVES 
Presidente 


